



OBRA: REFORMA DO BLOCO ESPAÇO VIDA & SAÚDE- EVS - SESC PANTANAL
ENDEREÇO: ROD. POCONÉ/ PORTO CERCADO MT 370, Km 43 S/N
MUNICÍPIO: POCONÉ

L.S 72,37%
BDI 24,57%
Data: 09/05/2019

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
001 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	TCPO/PINI	3R 02 57 27 00 00 00 01 06	Tapume de proteção em telha trapezoidal em aço galvanizado # 0,43 mm em estrutura de madeira.	m ²	474,60	52,19	24.769,37
1.2	EMOP	19.004.0035-4	Transporte por meio de micronibus para 15 lugares	h	832,00	55,42	46.109,44
1.3	PRÓPRIO	Alimentação no HSPC	Alimentação da Equipe em obra	uni	1.200,00	15,00	18.000,00
1.4	SINAPI	73847/1U	Aluguel de Container para Almojarifado com banheiro e tartamento termo acustico, incluindo Carga e Descarga	mês	4,00	491,47	1.965,88
1.5	EMOP	02.006.0020-A	Aluguel de Container para Vastiário com banheiro e sanitário, incluindo Carga e Descarga	mês	4,00	802,50	3.210,00
SUBTOTAL							94.054,69
002 SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RELOCAÇÃO							
2.1	SINAPI	94953	Transporte horizontal manual, de 30 m, de telha de concreto ou cerâmica.	m ²	1.600,00	5,53	8.848,00
2.2	SEINFRA	C1052	Demolição de estrutura de madeira p/telhados	m ²	1.600,00	15,12	24.192,00
2.3	SEINFRA	C4618	Relocação de Reservatório Hidraulco	uni	6,00	400,11	2.400,64
2.4	CDHU	17-40-10	Relocação de Sistema de Aquecimento Solar (Boiler, Bombas de Recirculação)	uni	3,00	1.136,55	3.409,65
SUBTOTAL							38.850,29
003 COBERTURAS							
3.1	EMOP	16.013.0010-A	Retirada e Recolocação de cobertura de telha cerâmica ou concreto, incluindo a argamassa para cumeeira e capiaço	m ²	1.600,00	33,78	54.048,00
3.2	SINAPI	92569U	Trama de aço composta por ripas e caibros para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical.	m ²	1.600,00	33,59	53.746,00
3.3	SINAPI	92596U	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço, vão de 10 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento.	uni	10,00	2.314,11	23.141,00
SUBTOTAL							130.935,00
004 REFORÇO ESTRUTURAL DA LAJE							
4.1	EMOP	11.016.0030-0	Fornecimento, Fabricação, preparo com fundo antioxidante e Montagem de Estrutura Metálica em perfil laminado I tipo W.	kg	5.542,00	25,46	R\$ 141.099,32
SUBTOTAL							R\$ 141.099,32

005							
5.1	PLANILHA AUXILIAR		Serviço de Impermeabilização	uni	1,00	5.914,71	R\$ 5.914,71
5.2	PLANILHA AUXILIAR		Serviço de Instalação Eletrica da Casa de Bombas	uni	1,00	9.520,26	R\$ 9.520,26
SUBTOTAL							R\$ 15.434,97
006 LIMPEZA DE OBRA							
6.1		9537	Limpeza Final de Obra	m ²	1.600,00	7,49	R\$ 11.984,00
SUBTOTAL							R\$ 11.984,00
TOTAL							R\$ 432.358,27

Quatrocentos e trinta dois mil e trezentos e cinquenta e oito reais e vinte sete centavos